



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ПРОГНОЗИРОВАНИИ И ПЛАНИРОВАНИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
15 мая 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 20 июля 2018 года № 38-РЗ «О прогнозировании и планировании социально-экономического развития Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2018, 25 июля; 2019, 7 декабря; официальное сетевое издание «Вести Чеченской Республики» (www.vesti095.ru), 2023, 25 декабря) следующие изменения:

- 1) в статье 1 слова «(далее - Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации»)» исключить;
- 2) статью 2 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ»;
- 3) в статье 3:
 - а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) исполнительные органы Чеченской Республики;»;
 - б) пункт 6 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ»;
- 4) в статье 4:
 - а) пункт 2 части 2 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ»;

б) в пункте 6 части 3 слова «органов исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чеченской Республики»;

в) в части 4:

в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «Исполнительные органы Чеченской Республики»;

пункт 1 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ»;

5) пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7) схема территориального планирования Чеченской Республики, схема территориального планирования Чеченской Республики и субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Чеченской Республикой.»;

6) в статье 6:

а) в части 3 слова «органом исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительным органом Чеченской Республики»;

б) в части 4 слова «органа исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чеченской Республики»;

7) в статье 7:

а) в части 2 слова «органов исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чеченской Республики»;

б) часть 4 после слов «государственных программ Чеченской Республики,» дополнить словами «схемы территориального планирования Чеченской Республики и субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Чеченской Республикой,»;

8) в части 1 статьи 8 слова «органами исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чеченской Республики»;

9) статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Схема территориального планирования Чеченской Республики, схема территориального планирования Чеченской Республики и субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Чеченской Республикой

Схема территориального планирования Чеченской Республики, схема территориального планирования Чеченской Республики и субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Чеченской Республикой, разрабатываются в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».»;

10) в части 3 статьи 16 слова «органов исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чеченской Республики»;

11) в статье 17 слова «органами исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чеченской Республики».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики № 5



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный
«26» 05 2025 года
№ 22-РЗ